In hoc tenerrimi affectus sermone, quem poetam ad Andromachae Homericæ nobilissimum exemplar Iliad. Z, 429 sq. assimilasse apertum est, Schuetzius vers. 235. pro *σέβας* voluit *σέλας*, h. e. lumen mihi afferens, novae scilicet et adhuc inusitatae felicitatis, si modo tibi (*cot* enim legit) Robur et Vis et Iuppiter assistant. Ultima satis declarare, *σέλας*, non *σέβας*, legendum esse; nam reverendum fuisse fratrem sorori, etiamsi rem adversus patris interfectorum male gessisset.

Fefellit Schuetzium Turnebi conjectura pro v. *Mόνος*, quae est codicum scriptura, *Mόνον* temere inculcantis. *Σέλας* autem ut concedamus translate usurpari potuisse pro laeta sorte — quamquam exempla desideramus —, ab huius profecto loci indole prorsus abhorrente accurata enarratio facile persuadet. Dicit enim Electra, Oresten fratrem sibi quattuor vices praestare sive quattuor partes sibi agere. Illum sibi esse patrem, Agamemnone obtruncato, matrem, Clytaemnestra enim scelere commisso indigna eo nomine; sororem, cum Iphigenia immolata esset; denique fratrem. Sed cum Orestes Electrae frater esset *φύσει*, non *θέσει*, non poterat haec sententia eodem gradu collocari cum reliquis ita, ut simpliciter diceret poeta: Tu mihi pater, mater, soror et frater es. Quid vero ex vulgata scriptura Electra? *Πιστὸς δ' ἀδελφὸς ἥσθα*. Haec torserunt interpretes, quorum Stanleius fidus frater es transferens difficultatem dissimulavit, Bothius imperfectum *ἀργοστῶς* dictum opinatur, quod quid sit non habemus dicere; Klausenius circumloquitur: frater fidus eras iam antequam reliquorum omnium loco mihi diligendus eras, qui unus mihi honorem restitus, eum neque a patre, neque a matre, neque a sorore in vivis adiuver. Haec indigna quae operose confutes. Pessime *ἐμοὶ σέβας φέρων* mihi honorem restitus explanat Klausenius, nec melius Bothius mihi honorem ferens, h. e. habens, ut qui etiam mei caussa redieris in patriam. Verum illa verba non possunt sonare nisi qui mihi affers id quod venerari possim. Ut v. 156. *σέβας ὡς δέσποτα*; Agam. 1501. *Ἐρμῆν, φίλον μήρυνα, μηρύνων σέβας*. Nimirum antea non habebat Electra, in quo veneratio ipsius et pietas acquiesceret. Iam cum hac sententia concilia imperfectum et videbis frustra esse.

Hoc enim ostenderet: „Tu mihi es pater, mater, soror et fidus frater eras, qui mihi afferas quod venerer.” Haec non coeunt. Reddamus poetae:

Πιστὸς δ' ἀδελφὸς ἵσθ', ἐμοὶ σέβας φέρων Μόνος.

Iam hoc dicet Electra: Tu mihi es pater, tu mater, tu soror; frater autem fac ut mihi sis fidus, qui quidem mihi solus afferas id quod venerer. Cum imperativo — ἥσθ' et ἵσθ' sunt confusa Sept. Theb. 1044. et alias — vide quam pulchre consonent sequentia:

Μόνος· Κράτος τε καὶ Δίην οὐν τῷ τρίτῳ

Πάντων μεγίστῳ Ζηνὶ συγγένοιτό μοι.

Hanc librorum scripturam cum Klausenio reduxit Bambergerus, sed idem tamen dubitat, utra lectio praestet, *Μόνον Κράτος τε an Μόνος· Κράτος τε* (vel δέ). Nobis certissimum est, unam veram esse fidem codicum. Id enim instituta sententia flagitat ut dicatur: In te mihi sunt *quattuor* partes — qui mihi mortalium *unus solus* afferas quod venerer. Sed probatis his scabrities tamen quedam orationis remanet cum offensione aliqua. Etenim Electra, si libros sequimur, optat, ut *Κράτος* et *Δίην* et *Ζεύς* praeter Oresten sibi opitulentur. At id omnem fidem excedit, tam feram personam et ad omnem humanitatis vocem obturatum, qualem in Prometheus Aeschylus cum *Bίᾳ* exhibuit *Κράτος*, a tenera virgine in partes vocari eandemque cum ipsa divina Iustitia consociatam! (Nam loci qualis hic est Soph. Electr. 476. *Δίην δίναια φερομένη χεροῦν πρότην*, toto caelo distant). Illam potius sententiam requirimus, ut in uno Oreste et venerationem sibi extare dicat et fiduciam, *κράτος*. Et mirum profecto, quod per universum trilogiae decursum alia omnia invocantur numina, ut v. 678 sqq. Suadela et Mercurius, nusquam *Κράτος*. Quod desiderari dicebamus, facili mutatione lucrabimur hac:

Πιστὸς δ' ἀδελφὸς ἵσθ', ἐμοὶ σέβας φέρων

Μόνος πρότος τε· καὶ Δίην οὐν τῷ τρίτῳ

Πάντων μεγίστῳ Ζηνὶ συγγένοιτό μοι.

Sin quis in iunctura ultimae sententiae haerebit, praesto est haec emendatio:

Μόνος πρότος τε· ἀλλ' ή Δίην πτλ.

Unam *Δίην* *σύμμαχον* φίλοις a patre submitti vult Orestes vers. 478. eamque in ipso discriminine affuisse celebrat chorus vers. 902 sq. Nec quenquam illud cruciabit, quod Electra medullitus commota ad Oresten suum, qui ipsi omnia esset, *Δίην* et ipsum Iovem tertium accedere facit. Similiter Eteocles Sept. c. Theb. v. 1066 sq. cum diis et ipso Iove committitur.

Ceterum quod Schuetzius in fine *σοὶ* coniecit, temere videtur fecisse. Nam Electra ubique ita loquitur, ut et prospera et pericula ad se quoque pertinere dicat. Quare aut *μοι* stabit, aut, quod magis credimus, *νῷν* reponendum est. Utrumque facile poterat commutari, si cogites, primariam fuisse scripturam *ΝΟΙΝ*. Certe vers. 271. (279.) non dubitamus, quin oppositionis ratio flagitet, ut pro vulg. δὲ *νῷν νόσους* reddatur δ' *ἐμοὶ νόσους* (*ΛΕΜΟΙΝΟ-ΚΟΥΣ*), cum poenae ab Apolline Oresti monstratae ipsum solum, non sororem attingerent.

Quae illum versum excipit oratio Orestis, statim ab initio mendosa est. Ita enim nunc edunt:

Ζεῦ, Ζεῦ, θεωρός τῶνδε προγμάτων γενοῦ,
cum libri omnes miro consensu formam Ionicam *προγμάτων* praebeant.